E X O R C I S M U S Contra imminentem tempestatem fulgurum , & grandinis.

Per signum ✕ Crucis de inimicis ✕ nostris libera nos ✕ Deus noster. In nomine Patris ✕ & Filii , & Spiritus sancti. Amen.

Dicitur Symbolum Fidei, scilicet Credo in Deum Patrem, &c. Deinde Kyrie eleison , Christe eleison , Kyrie eleison , Pater noster.

¶. *Et ne nos inducas in temptationem.*

¶. *Sed libera nos à malo.*

¶. *Adjutorium nostrum in nomine Domini.*

¶. *Qui fecit cœlum , & terram.*

¶. *Sit nomen Domini benedictum.*

¶. *Ex hoc nunc , & usque in sœculum.*

¶. *Exurgat Deus , & dissipentur inimici ejus.*

¶. *Et fugiant , qui oderunt eum , à facie ejus.*

¶. *Exur-*

- V. Exurge Christe, adjuva nos.
Rx. Et libera nos propter nomen tuum.
V. Ostende nobis Domine misericordiam tuam.
Rx. Et salutare tuum da nobis.
V. Domine exaudi orationem meam.
Rx. Et clamor meus ad te veniat.
V. Dominus vobiscum.
Rx. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Iesu Christe, qui fecisti cœlum, & terram,
mare, & omnia, quæ in eis sunt, quique flumini
Jordani benedixisti, atque in eo baptizari voluisti, & tuas
sanctissimas manus, & brachia sacratissima in Cruce ex-
tendisti, quibus aerem sanctificasti: obsecramus immen-
sam pietatis, & bonitatis tuæ abundantiam, quatenus
has nubes, quas ante me, & post me, & supra me, à
dextris, & à sinistris video aerem perturbare, dissolve-
re, & annihilare digneris: ut alligata potestas dæmonum
impiè delævientium deficiat, & turbetur ad laudem tui
sanctissimi nominis, & potentissimæ majestatis tuæ: Qui
vivis, & regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus lan-
cti Deus: per omnia sæcula sæculorum. Rx. Amen.

Deinde intra portas Ecclesiæ dicat contra nubes.

- V. Adjutorium nostrum, &c. Rx. Qui fecit, &c.

Exorcizo $\text{\tfrac{a}{c}}$ te creatura nubis in nomine Dei Patris $\text{\tfrac{a}{c}}$ omnipotentis, & in nomine Iesu $\text{\tfrac{a}{c}}$ Christi Filii ejus Domini nostri, & in virtute Spiritus $\text{\tfrac{a}{c}}$ sancti: ut fias nubis exorcizata, & benedicta, & fugiat à te omnis malitia, & omnis spiritus malignus, adjuratus, & expulsus, per eum, qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & sæculum per ignem. Amen.

Aspergat nubes in forma Crucis, & postea dicat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Exaudi nos Deus salutaris noster, & mittere digneris sanctos Angelos tuos, qui nos, & terram nostram defendant à cunctis periculis, & dissipent, & destruant hanc tempestatem. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Faciat sequentes Cruces contra nubem, dicendo.

Circumdet te, nubes, Deus $\text{\tfrac{a}{c}}$ Pater. Circumdet te Deus $\text{\tfrac{a}{c}}$ Filius. Circumdet te Deus Spiritus $\text{\tfrac{a}{c}}$ sanctus. Destruat te Deus $\text{\tfrac{a}{c}}$ Pater. Destruat te Deus $\text{\tfrac{a}{c}}$ Filius. Destruat te Deus Spiritus $\text{\tfrac{a}{c}}$ sanctus. Comprimat te Deus $\text{\tfrac{a}{c}}$ Pater. Comprimat te Deus $\text{\tfrac{a}{c}}$ Filius. Comprimat te Deus Spiritus $\text{\tfrac{a}{c}}$ sanctus. Amen.

Obsecratio. Sanctus Matthæus, Sanctus Marcus, Sanctus Lucas, Sanctus Joannes Euangelista, qui Christi Euangelium

angeliū per quatuor mundi partes divulgarunt, ipsis suis
meritis, & precibus hanc tempestatem à termino isto, &
ab omnibus Christianorum finibus, ab eodem Domino
nstro Jesu Christo obtineant effugari, & depelli.

Et ego peccator, & Christi Sacerdos, seu minister, li-
cet indignus, authoritate, & virtute ejusdem Dei, & Do-
mini nostri Jesu Christi summi Imperatoris, non mea
potentia innixus, & confisus, vobis præcipio, immundis-
simi spiritus, qui has nubes, seu nebulas concitatis, in
virtute ejusdem Dei, & Domini nostri Jesu Christi, per †
Sanctissimam ejus Incarnationem, per sanctam Nativita-
tem, per Baptismum, & jejunium ipsius, per ejus san-
ctissimam Crucem, † & Passionē, per sanctam Resurre-
ctionem, per admirabilem Ascensionem, per tremen-
dum Adventum ejus, & Judicium, per merita intemerataꝝ,
semperque Virginis Mariæ, & sanctissimi N. & per me-
rita omnium Sanctorum, ut exeatis ab eis, & eas disper-
gatis in locis sylvestribus, & incultis, quatenus nocere
non possint hominibus, animalibus, fructibus, herbis,
arboribus, aut quibuscumque rebus, humanis usibus
deputatis. Per eundem Dominum nostrum Iesum Chri-
stum, qui venturus est judicare vivos, & mortuos, &
saeculum per ignem. Amen.

Ipse vobis imperat, dæmones, qui has nubes com-
movetis, de quo de nube lucida dictum est: Hic est Filius
meus dilectus, in quo mihi benè complacui. † Ipse vo-
bis imperat, qui sua sacratissima Cruce, & corpore suo
sanctissimo in ea extensione aerem purgavit. † Ipse vobis

imperat, qui per mortem suam vos, principem vestrum, mortemque devicit, & ligavit, atque æternæ gehennæ mancipavit ignibus. † Ipse vobis imperat, qui inferno spoliato surrexit à mortuis. † Ipse vobis imperat, qui post quadraginta dies nube susceptus virtute sua ascendit in cœlum. † Ipse vobis imperat, qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & sæculum per ignem. Amen.

Et posteà ostendat Crucem in aera, dicens:

Ecce lignum sanctissimæ Crucis, fugite partes adversæ: vicit enim vos, & mundum Dominus noster Iesus Christus Filius Dei, Imperator Summus, Leo de tribu Juda, radix David.

Christus Rex venit in pace, & Deus homo factus est; & Verbum caro factum est, Christus de Virgine natus est, Christus per medium illorum ibat in pace, Christus crucifixus est, mortuus, & sepultus, resurrexitque à mortuis, & ascendit in cœlū. Christus vincit, Christus regnat, Christus imperat, Christus ab omni malo, & fulgure, & tempestate nos defendat. Deus nobiscum est.

Postea aqua benedicta in modum Crucis aspergat per quatuor latera. Et si nondum quievit tempestas, legantur flexis genibus Litanie Sanctorum, cum quatuor immediate subsequentibus Orationibus, prout supra fol. 140. quibus adjungantur sequentes.

Ad domo tua, quæsumus Domine, spiritales nequitrix repellantur: & aerearum discedat malignitas tempestatum.

Ad te nos, Domine, clamantes exaudi: & aeris serenitatem

nitatem nobis tribue supplicantibus: ut qui justè pro peccatis nostris affligimur, misericordia tua præveniente, clementiam sentiamus.

Omnipotens sempiterne Deus, qui nos & castigando sanas, & ignoscendo conservas: præsta supplicibus tuis, ut aeris tranquillitate dono tuæ pietatis utamur, & misericordiæ tuæ consolatione lætemur.

Largiri, & conservare fructus terræ dignare, Domine Deus noster: ut temporalibus gaudemus auxiliis, & proficiamus spiritualibus incrementis. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, &c.

Surgens Sacerdos ab Oratione, aspergat, ut supra, aqua benedicta, & legat sequentia.

Adjuro te † maligna tempeſtas, & vos dæmones, si qui eam concitatis, & ligō vos cum omni malitia vestra, per Deum † vivum, per Deum † verum, per Deum † sanctum, per Deum, qui omnia ex nihilo creavit: ut non possitis jactare in termino isto, nec in terris Christianorum fulmina, grandines, neque aquas infectas, & calamitosas: sed retrahatis eam, vel transfeatis cum illa in erenum, ubi solvat malitiā suam, absque læsione hominis, animalis, & loci. Amen.

Ecce lignum Crucis, &c. ut supra.

Oremus.

Domine Iesu Christe Filii Dei vivi, qui pro nobis peccatoribus, sanguinem tuum preciosissimum in Cruce, ex nimja charitate tua effundere voluisti: quæsumus

mus clementiam tuam , nubes istas benedi † cere , & sanctifi † care digneris , & facias eas converti in aquam sanctificatam , & pluviam benedictam , atque placitam nostris agris , & fructibus : Qui cum Patre , &c.

Conjuro † vos , nubes , & vos dæmones eas concitan-
tes , in nomine Sanctissimæ Trinitatis , & vos venti O-
rientales , Meridionales , Occidentales , & Australes , &
omnes alios quotcumque ventos : ut absque læsione no-
stra , agrorum , fructuum , & omnium aliarum rerum ,
ducatis hanc tempestatem in montes incultos , ubi ne-
mini nocere possint . Amen.

Iterum conjuro † vos , immundissimi spiritus , nu-
bes , & aera , per virtutem sanctissimæ Cru † cis , cu-
jus signum vobis ostendo , & præcipio : ut in honorem ,
& gloriam Dei transeat is cum hac tempestate in ere-
num , & ibi dispergatis eam absque læsione hominis , a-
nimalis , & fructuum . Amen.

Ecce lignum Crucis , &c. ut supra.

Oremus.

Domine Iesu Christe , qui languores nostros in li-
gno Crucis ipse portasti , nè respicias ad delicta
nostra : sed per ineffabilem bonitatem tuam , libera nos ,
& terram istam , cum messibus , vineis , pratis , arbori-
bus , & fructibus ab hac tempestate : Qui cum Patre , &c.
*Conjuro † te sævissima , & turbulentia tempestas , per
quinque vulnera , quæ Dominus noster Jesus Christus
in manibus , pedibus , & latere passus est : & per sanctil-*
simum

ſimum ſanguinem, & aquam, quæ de latere exivit: ut ſicut ſeparatur cœlum à terra, juſtum ab iuſto, & iñfernus à Paradylſo, ſic fias remota ab omni labore noſtro, & terra, transiens indivifa, & abſque læſione re-rum noſtrarum. Amen.

Sancta Maria, Virgo immaculata, Dei Genitrix, intercede pro nobis: ora Patrem, placatum, Spiritum ſanctum Sponſum exora, ſub tuum prælidium confugimus, in tua protectione ſperamus, conſolatrix affictorum, refugiumque peccatorum: ſentiamus omnes tuum juvamen, qui in hac tribulatione tuum auxilium imploramus. Amen.

Adjuro te † grandinosa, & tenebroſa tempeſta, & vos dæmones concitantes eam per Beatissimam Virginem Mariam, & per charitatem, humilitatem, & puritatem ſuam, & ligo vos: ut non poſſitis jaſtare ſuper agros, vineas, arbores, & fructus hujus termini fulgura, grandinem, aquam noxiā, nec nebulam, quæ nocere poſſit eis. Amen.

Ecce lignum Crucis, &c. ut ſuprad.

ITerum conjuro † vos nubes, & dæmones per Sanctos Angelos, & Archangelos Michaelem, Gabrielem, Raphaelem, & Uriellem, & per omnes Choros Angelorum: ut in nullo noceatis nobis, nec terminis noſtris: proindè exite, maledicti dæmones, ab iſtis nubibus, ante me, & retro poſitis; ut fiat in eis aqua bene † dicta, ſanctificata, & placita nobis, agris, & fructibus, præſante Domino Deo noſtro, qui vivit, & regnat cum Angelis, & Ar-

& Archangelis, cum Thronis, & Dominationibus, cum Virtutibus, & Potestatibus, cum Cherubim, & Seraphim, qui quotidie incessabili voce laudant eum, dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth, qui est, & qui erat, & qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & saeculum per ignem. Amen.

Ecce lignum Crucis, &c. *ut supra.*

Oremus.

Domine Sancte Pater omnipotens, Adonay, Sabaoth, salva nos à malignitate diabolica: & sicut liberasti Danielem de lacu Leonum, & Moysen de manu Pharaonis, ita nos, & terram istam, cum messibus, vineis, & fructibus liberare dignare ab hac tempestate. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Conjuro te \ddagger maligna tempestas, & vos spiritus tartarei; & per potestatem, quam Dominus noster Jesus Christus dedit Discipulis suis, & successoribus eorum ligandi, atque solvendi, ligo vos; ut non possitis retineri hic, sed celeriter transeat, cum hac tempestate in montes incultos, ubi absque læsione nostra, solvat malitiam suam. Amen.

Ecce lignum Crucis, &c. *ut supra.*

Oremus.

Protege Domine populum tuum istum, cum rebus suis, & fructibus agrorum, vinearum, & arborum, quos dedisti ei, subsidiis pacis, & beatæ Mariæ semper Virgi-

tempeſtatem fulgurum, & grandinis.

271

Virginis interceſſione, & beati N. & omnium Sancto-
rum patrocinio libera nos ab omni malo.

Omnipotens ſemperne Deus, qui electos sanctos tuos
Georgium, Blasium, Pantaleonem, Margaritam, &
Barbarem ſpecialibus decorasti privilegiis: ut omnes,
qui in tribulationibus ſuis eorum implorant auxilium, fa-
lutarem conſequantur effectum: da nobis, quæſumus, ut
ipsorum intercedentibus meritis, ab hac tempeſtate li-
beremur. Per Christum Dominum noſtrum, &c.

Vos Sancti Angeli Dei Michael, Gabriel, Raphael,
cum militibus vestrīs, custodite, quæſumus, terram
iſtam cum agris, meſib⁹, vineis, pratis, aſboribus, &
fructibus, atque animalibus, & defendite eam ab omni
malo. Amen.

Benedi X ctio Dei omnipotentis Patris, & Filii, &
Spiritus Sancti descendat ſuper terminos iſtos, & maneat
ſemper. Amen.

*Si tempus tempeſtuofum adhuc permanferit, poterunt ſupradicta pluries repeti. Et debent etiam ſtatim ab initio, ut moris
eſt, pulsari Cymbali.*

*Pro actione gratiarum dicitur, Te Deum laudamus, &c.
cum ſequentibus verſibus, & Orationibus.*

¶. Benedictus es Dñe Deus Patrum noſtrorum,

¶. Et laudabilis, & gloriosus in ſæcula.

¶. Benedicamus Patrem, & Filium cum Sancto Spi-
ritu.

¶. Laudemus, & ſuperexalteſmus eum in ſæcula:

¶. Bene-

- ¶. Benedictus es Domine Deus in firmamento cœli
 Rx. Et laudabilis, & gloriolus, & superexaltatus in
 saecula.
- ¶. Domine exaudi orationem meam.
 Rx. Et clamor meus ad te veniat.
- ¶. Dominus vobiscum.
 Rx. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, qui dedisti famulis tuis in confessione veræ fidei, æternæ Trinitatis gloriam agnoscere, & in potentia majestatis adorare unitatem; quæsumus, ut ejusdem fidei firmitate ab omnibus semper muniamur adversis.

Offerimus tibi gratias, omnipotens Deus; & laudamus nomen tuum, pro concessis, & concedendis beneficiis tuis, humiliter deprecantes veniam peccatorum nostrorum. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, &c.

E X O R C I S M U S

Ad domos, & loca, quæ patiuntur contagium pestis.

Pax huic domui, & omnibus habitatibus in ea Amé. Dominus noster Jesus Christus, qui pertransit benefaciendo, & sanando infirmos, & omnes oppressos à diabolo, ipse, qui potens est opere, & sermone ad sol-

vendum

venitum infirmitates nostras; dignetur nunc per ministerium nostrum domum istam visitare, pacemque, & salutem tribuere, & habitatores ejus liberare ab omni languore, infirmitate, peste, & contagio. Amen.

Dominus vobiscum, &c.

Sequentia S. Euangelii secundum Lucam, &c.

In illo tempore: Surgens Jesus de Synagoga, introivit in domum Simonis, socrus autem Simonis tenebatur magnis febribus, & rogaverunt illum pro ea, & stans super illam, imperavit febri, & dimisit illam, & continuo surgens ministrabat illis: cum autem sol occidisset, omnes qui habebant infirmos variis languoribus, ducebant illos ad Jesum, at ille singulis manus imponens currabat eos.

R. Laus tibi Christe, cœlestis Medice: per tua Sancta Euangelia libera servos tuos ab omni epidemia, & infirmitate. Amen.

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison, Pater noster, &c.

V. Et ne nos inducas, &c.

R. Sed libera nos à malo.

V. Mitte nobis Domine auxilium de sancto.

R. Et de Sion tuere nos.

V. Domine exaudi, &c. Dominus vobiscum.

Oremus.

OMnipotens sempiterne Deus, salus æterna credentium, propitiare huic habitaculo famulorum

Mm

tuorum

tuorum clamantium ad te: & sicut per ingressum arcæ sanctæ tuæ Obededon, & domum ejus benedixisti; ita benedi † cere digneris domum istam, cum habitatoribus suis ad nostræ humilitatis ingressum. Per Christum Dominum nostrum, &c.

In nomine omnipotentis Dei Patris, † & Filii, † & Spiritus † sancti, exorcizo vos aer contagiose, mala pestis, & omnem infirmitatem simul, & separatim, & peremptoriè præcipio vobis, quod sinatis domum istam, & locū, & ad ea loca transeat, in quibus nemini nocere possitis.

Amen.

Oremus.

TE Deum Patrem omnipotentem adoramus, & per Jesum Christum Filium tuum humiliter petimus: ut lanare digneris languores servorum tuorum, & mundare dominum istam, & locum ab omni contagio, & mala peste: Qui vivis, & regnas in sæcula sæculorum, &c.

Iterum exorcizo † vos aer contagiose, & mala pestis, & in virtute Jesu Christi Domini nostri, qui Discipulis suis dignatus est dicere: Infirmos curate, leprosos mandate, & mortuos suscitate: expello vos à domo ista, & loco in sempiternum: ut habitatores ejus sani, & liberi, benedicant, & laudent Deum. Amen.

Oremus.

Domine Iesu Christe, cœlestis Medice, qui venisti curare infirmitates nostras, & dixisti: Non est opus medico valentibus, sed male habentibus: servos tuos te Medi-

Medico sapientissimo indigentes propitius respice: ut tua protectione adjuti, liberentur à languoribus suis, & dominus ista, & locus ab omni contagio, & peste. Per te Redemptor noster, qui cum Patre, &c.

Tertio exorcizo † vos aer contagiose, & mala pestis, ut Minister Ecclesiæ, & meritis Sanctorum Sebastiani Martyris, & Rochi Confessoris, adjuro vos: ut recedatis à domo ista, & loco, quia Dominus Deus noster, per ministerium nostrum, eam, & habitatores ejus bene † dicit, & sanctificat. Amen.

Oremus.

OMnipotens semperne Deus, qui meritis beati Sebastiani Martyris, quamdam generalem pestem hominibus mortiferam, revocasti; & beatum Rochum Confessorem tuum advocationem apud te contra pestem nos habere tribuisti: præsta supplicibus tuis, ut qui pro consimili peste, & contagio revocando, ad ipsos confugimus, suis meritis, & precibus demus ista, & locus, cum habitatoribus suis, ab omni contagio, peste, & infirmitate liberetur. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Hic aspergat aqua benedicta in cubiculis, & in illis, vel in transitis faciat unum Crucis signum, dicens:

Effugare pestis, & malum contagium per virtutem sanctissimæ Crucis, per quam S. Laurentius cœcos illuminavit; Sanctus Sebastianus pestem consumpsit; Sanctus Rochus plagas contagii depulit; & Christus

redemit nos. Exorcizo † vos, mala inundantia, n̄ aerens, homines, aut vivens aliquod contundatis, sed procul recedatis ab his, quos Dominus noster Iesu Christus suo salutifero vexillo signavit, & voluit liberos esse. Amen.

¶ Dominus vobiscum, &c.

Sequentia S. Euangeli secundum Matth̄um.

In illo tempore: Cūm descendisset Iesu de monte, sequæ sunt eum turbæ multæ, & ecce leprosus veniens, adorabat eum, dicens: Domine si vis, potest me mundare; & extendens Iesu manum tetigit eum, dicens: Volo, mundare; & confessim mundara est lepra ejus.

Rx. Laus tibi Christe, salus æterna credentium: per tuum Sanctum Euangeliū aufer à servis tuis, & à domo, & loco isto omne contagium, & infirmitatem. Amen.

Si aliqui vulnerati fuerint cum plagis, faciet super illos signum Crucis, dicens:

Exorcizo † te vulnus, in nomine omnipotentis Dei † Patris, & Filii, † & Spiritus † sancti; & in virtute Sanctorum Angelorum, qui tuba canentes emundaverunt terram: in virtute Sanctorum Apostolorum, quibus data est potestas curandi ab omni plaga: in virtute Sanctorum Martyrum, Confessorum, & Virginum, qui in nomine Domini, tot, tantaque miracula super infirmos fecerunt: ut absque nova infirmitate, sickeris, præstante Domino nostro Iesu Christo: Qui cum Patre, &c.

Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Oremus.

Deus, qui errantes corrigis, correctos dirigis, directos conservas, flagellatos emendas, & emendatos vivificas; famulos tuos, flagello tuo humiles, correctos, & directos, jam respice benigne: ut sentiant misericordia tuae largitatem, qui justitiae tuæ experti sunt rigorem. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Benedictio Dei omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus sancti descendat super vos, & super domum, & locum istum, quæ sanet, & liberet vos ab omni malo.

Oratio in peste animalium.

Oremus.

Misericordiam tuam Domine, supplices exoramus, ut hæc animalia, quæ gravi infirmitate vexantur, in nomine tuo, atque tuæ benedictæ eternis virtute sanentur. Extinguatur in eis omnis diabolica potestas, nec ulterius ægrotent. Tu eis Domine sis defensaculum vitæ, & remedium sanitatis. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Benedictio salis, quod datur animalibus.

V. Adjutorium nostrum, &c. Dominus vobiscum.

Oremus.

Deus invisibilis, & inæstimabilis, pietatem, per sanctum, ac tremendum Filii tui nomen suppliciter

ter deprecamur, ut in hanc creaturam salis benedictio-
nem, & potentiam invisibilis operationis infundas: ut
animalia, quæ necessitatibus humanis tribuere dignatus
es, cum ex eo acceperint, vel gustaverint, benedictio,
& sancti \textcross fatio tua ab omni ægritudinis, & læsionis in-
cursu (te protegente) custodiat. Per eumdem Christum
Dominum nostrum, &c.

Domine Sancte Pater omnipotens æterne Deus: defen-
de, quæsumus, omnia animalia nostra, per hanc creaturā
salis, & aquæ. Defende piissime à rapacibus latronibus, à
bestiis, à scabie, à morbo, à morsibus, à laqueis, à diabo-
lo, ab infirmitate, ab invidia, & malitia pravorum, à
malis hominibus, à malis oculis, à beneficiis, ab aruspiciis,
& ab omnibus malis; & animalia, quæ morbis,
& infirmitatibus vexantur, per hanc creaturam salis, &
per iocationem sancti nominis tui sanare digneris. Per
Christum Dominum nostrum, &c.

EX ORC I S M U S

Contra lumbricos in nomine Sancti Antonii de Padua.

Protestas Dei Patris, sapientia Dei Fili, & vir-
tus Spiritus Sancti liberet, & sanet te creature
Dei ab infirmitate lumbricorum. Amen.

In nomine Jesu Christi Nazareni conjuro vos Asca-
rides: ut conversæ in aquam, recedatis à corpore isto,
in honorem Dei, & devotionem Sancti Antonii de Pa-
dua,

dua, qui oret pro nobis. Amen.

Per signum sanctæ Crucis, quo signo te efficiaris sanus ab omni infirmitate, & vermes isti procul moriantur, & exeant à corpore tuo: ut in Domino gaudentes, dicamus: Dum appropiant super te nccentes, ipsi infirmati sunt, & ceciderunt.

Responsum.

Si quæris miracula, mors, error, calamitas, dæmon, lepra, fugiunt; ægri surgunt sani. * Cedunt mare, vincula, membra, resque perditas, petunt, & accipiunt juvenes, & cani. ¶ Pereunt pericula, cessat & necessitas: narrant hi, qui sentiunt, dicant Paduani. * Cedunt mare, &c. ¶ Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto. * Cedunt mare, &c.

¶ Ora pro nobis beate Antoni.

B. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus.

Ecclesiā tuā, Deus, beati Antonii Confessoris tui deprecatio votiva lētificet, ut spiritualibus semper muniatur auxiliis, & gaudiis perfrui mereatur æternis. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Amén.

EXORCISMUS

Ad homines, mulieres, & ad pecora
morsa ab animalibus rabidis, & ve-
nenosis; & etiam potest applicari
ad quemcūque dolorem gravē.

Asperges me Domine, &c. ¶ Miserere mei Deus, &
Gloria Patri, &c. & *repetita Antiphona* Asperges me Do-
mine, &c. *dicitur*:

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.

Pater noster, &c.

¶ Et ne nos inducas, &c. Dominus vobiscum.

Oremus.

D Eprecemur Dominum Deum nostrum creatorem
cœli, & terræ: ut sicut formator hominis de limo
terræ, ad imaginem, & similitudinem suam fecit illum;
ita ad laudem, & gloriam nominis sui, sedat, liberet, &
præservet creaturā istam ab omni infirmitate, & dolore
N.

In nomine sanctissimæ, & individuæ Trinitatis, Pa-
tris, & Filii, & Spiritus sancti exorcizo, ✕ & signo ✕ te
signaculo sanctæ Crucis: ut per ejus virtutem liberet te
Deus, & sanet te ab omnibus infirmitatibus tuis, & do-
loribus N. Amen.

Iterum exorcizo, & signo ✕ te in nomine Iesu Christi
Nazareni Domini nostri Redemptoris, & solvo ✕ te ab
omnibus

omnibus infirmitatibus tuis, & doloribus N. & volo,
quod in honorem, & laudem ejusdem Jesu Christi Do-
mini nostri, & sui sanctissimi nominis Jesu sis lana. Amen
Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Jesu Christe Salvator noster, qui dixisti
Apostolis tuis: Quodcumque petieritis in nomine
meo, hoc faciam; quæsumus clementiam tuam, per san-
ctum nomen tuum Jesum, & per preciosum Sanguinem
tuum, quem pro nobis in Passione tua fudisti: ut exau-
dias deprecationem nostram, & hanc creaturam tuam sa-
nare digneris ab infirmitate, & dolore, quem patitur:
Qui cum Patre, &c.

In nomine miraculosissimæ imaginis Sancti Romani
martyris exorcizo, & solvo \ddagger te ab infirmitate, & dolo-
re N. quem sustines; depræcans ipsi Sancto Romano: ut
per devotionem, & miracula illius suæ Sanctæ imaginis
impetret tibi à Domino salutem. Amen.

In nomine Sanctissimi Joseph, & Sanctorum Bene-
dicti, & Bernardi Abbatum, atque beatorum Domini-
ci, & Francisci, Antonii de Padua, & Hyacinthi Confes-
sorum exorcizo \ddagger te depræcans Dominum Deum no-
strum; ut meritis, & intercessione eorum dignetur sa-
nare te ab infirmitate, & doloré N. à quo cruciaris.
Amen.

Iterum exorcizo \ddagger te in nomine Sanctorum Hierony-
mi, Aegydi, Rochi, Sebastiani, & Eustachii, qui pestem
fugare,

282 *Exorcismus ad homines, & ad pecora morsa*
fugare, ferasque domare, & in usum suum socialiter
mansuescere à Domino meruerunt: ut ipsorum meritis
separetur à te omnis infirmitas, & dolor N. & veniat su-
per te sanitas perfecta. Amen.

Postea dicuntur sequentes Psalmi. Deus misereatur nostri.
Psalm. 65. Domine ne in furore tuo arguas me. Psalm. 6.
Domine Deus meus in te speravi. Psalm. 7. ut in Officio
Defunctorum, &c. Deinde dicitur:

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison, Pater
noster.

V. Et ne nos inducas in temptationem.

R. Sed libera nos à malo.

V. Emitte spiritum tuum, & creabuntur.

R. Et renovabis faciem terræ.

V. Exurge Christe adjuva nos.

R. Et libera nos propter nomen tuum.

V. Ora pro nobis Sancta Dei Genitrix.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Ecclamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Deus, qui omnipotentiam tuam parcendo maxi-
mè, & miserando manifestas, multiplica super
nos beneficia tua: & sicut populum tuum in deserto à
serpentium venenatorum morsibus, per serpentem æ-
neum

neū in signum salutiferæ Crucis elevatum, misericorditer liberaſti: ita nunc per virtutem, & ſignaculum sanctissimæ $\text{C}\text{h}\text{r}\text{i}\text{s}$ Crucis liberare digneris creaturem iſtam ab infirmitate, & dolore, quem patitur.

Domine Iesu Christe, qui calcare ſuper ſerpentes, & ſcorpiones, mortifera venena, & animalia nociva miniftris tuis Sacerdotibus tribuisti: & Divo Paulo Apoſtolo tuo ſuper viperam tale dominium confeſſisti: ut etiam manu pendens, nihil damni inferret ante omnium oculos: per ipſius merita, da nobis invocantibus nomen tuum ſuper nociva, & rabida animalia calcare, omnemque infirmitatem, & dolorem à creature iſta fugare.

Adſit, quæſumus Domine, virtus Spiritus sancti, quo creaturem iſtā salvam faciat ab omnibus infirmitatibus, & doloribus N. nec non ab omnibus quibuscumque adverſitatibus.

Concede nos famulos tuos, quæſumus Domine Deus noster, perpetua mentis, & corporis sanitate gaudere: & gloriosa beatæ Mariæ ſemper Virginis interceſſione à præſenti liberari triftitia, & æterna perfrui lætitia.

Deprecatio Sanctissimi Joseph, meritaque Sanctorum Benedicti, & Bernardi Abbatum, nec non Sanctorum Dominici, Francisci, & Antonii de Padua, quæſumus Domine, ad obtinendam poſtulatam gratiam, pro nobis intercedant: ut quod noſtris meritis non valeamus, eorum patrocinio affequamur.

Subveniat nobis Domine, Sanctorum Hieronymi, Agydii, Rochi, Sebaſtiani, & Eustachii interceſſio, per

284 *Exorcismus ab homines, & ad pecora morta*
quam nos concedere digneris hujus creaturæ sanitatem.

Omnipotens semperne Deus, qui electos sanctos tuos Georgium, Romanum, Blasium, Erasmus, Pantaleonem, Victum, Christophorum, Dionysium, Cyriacum, Margaritam, Catharinam, Rosam, & Barbaram specialibus decorasti privilegiis: ut omnes, qui in tribulationibus suis, eorum implorant auxilium, secundum promissionis tue gratiam, petitionis suæ salutarem consequantur effectum: da nobis, quæsumus, per merita eorum, postulatam hujus creaturæ sanitatem: Qui vivis, & regnas in sæcula sæculorum. R^e. Amen.

Pro animalibus Oratio.

Misericordiam tuam Domine, supplices exoramus: ut hæc animalia, quæ gravi infirmitate vexantur, tua benedictione sanentur, & extinguatur in eis omnis diabolica potestas, & ne ulterius ægrotent, esto eis vitæ defensio, & remedium sanitatis.

Deus, qui laborantibus hominibus, etiam de multis animalibus solatia subrogasti: supplices te rogamus; ut sine quibus non alitur humana conditio, nostris facias usibus non perire. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Resp. Si quærvis miracula, &c. ut suprad fol. 279.

Si est plaga, signet eam cum pollice uncto in oleo lampadis Sacramenti, dicendo:

Exorcizo $\text{\tfrac{X}{I}}$ te vulnus in nomine omnipotentis Dei nostri, & signo $\text{\tfrac{X}{I}}$ te sanctissimæ Crucis signo: ut per

ab animalibus rabidis , & venenosis.
per ejus virtutem efficiaris sanum. Amen.

285

Postea benedicat parum panis , & salis , dicens :

¶. Adjutorium nostrum, &c. Dominus vobiscum.

Oremus.

Deus , qui fructus terræ ad bonum hominum creasti: quæsumus clementiam tuam , ut hunc panem, & tal à servis humiliter oblatum benedi ✕ cere digneris: & virtutem contra rabiem, febrim , & omnem infirmitatem benignus infunde , ut omnes , qui ex eo comedenterint, ab omni malo protinus liberentur. Per Christum Dominum nostrum , &c. Aspergantur.

Hic datur illis panem ut comedant ; & si voluerint , poterit benedicere aquam , ut pecora bibant.

E X O R C I S M U S

Contra quæcumque noxia animalia, vermes, mures, serpentes, & alia quæcumque, agros, vel aquas extraordinariè inficientia, & corruptientia.

Primò dicatur Missa de Sancto Gregorio Episcopo Hostiensi: postea Sacerdos indutus super pelliceo , & stola violacei coloris , veniens ad agrum , ubi sunt locustæ , bruchi, vel alia animalia perversa, dicat.

¶. Adju-

¶. Adjutorium nostrum, &c. Dominus vobiscum.

Oremus.

O Mnipotens sempiterne Deus, bonorum omnium Auctor, & conservator, in cuius nomine omne genuflectitur cœlestium, terrestrium, & inferorum; concede, ut quod de tua misericordia confisi agimus, per tuam gratiam efficaciter consequantur effectus, ut scilicet hos vermes, mures, locustas, (*aut alia animalia*) noxia segregando segreges, ut ab ista calamitate liberati gratiarum actiones majestati tuæ referamus. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Oremus.

A Loco isto, quæsumus Domine, spiritales nequitia, & noxia quæque recedant, & aerearum potestatum malignitas, ut præsentibus subsidiis sufficienter adjuti, sempiterna fiducialiùs appetamus.

Largire, & conservare fructus terræ, dignare Domine Deus noster, ut temporalibus proficiamus incrementis. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Oremus.

O Ramus te Domine Deus noster, ut hos agros, aut vineas serenis oculis, & hilari vultu respicere digneris, tuamque super eos mitte benedi X ctionem, ut non grando surripiat, non turbo subvertat, non vis tempestatis detruncet, non æstus exurat, non animalia noxia

xia corrodant, neque inundatio pluviae exterminet: sed fructus incolumes, uberesque uiri nostro ad plenam maturitatem perducas. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Exorcizo vos, pestiferos vermes, mures, aves, locustas, (*vel alia animalia*) per Deum Patrem X omnipotentem, & Iesum X Christum Filium ejus, & per Spiritum X sanctum ab utroque procedentem, ut confessim recedatis ab his campis, (*seu*) vineis, aquis, nec amplius in eis habitetis; sed ad ea loca transeat, in quibus nemini nocere possitis pro parte, & totius curia cœlestis, & Ecclesiæ sanctæ Dei, vos maledicens, quocumque ieritis, sitis maledicti, deficientes de die in diem, in vos ipsos decrescentes, quatenus de vobis reliquæ nullo in loco inveniantur, nisi necessaria ad salutem, & usum humanum, quod præstare dignetur, qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & sæculum per ignem. Rx. Amen.

Oremus.

Peces nostras, quæsumus Domine, clementer exaudi: ut qui justè pro peccatis nostris affligimur, & hanc vermium, murium, locustarum, (*vel aliorum animalium*) calamitatem patimur, pro tui nominis gloria, ab ea misericorditer liberemur: ut per potentiam tuam expulsa, nulli noceant, & hos agros, vineas, (*aut*) aquas infectas dimittant: quatenus quæ ex in his orta fuerint, tuæ maiestati deserviant, & nostræ necessitati subveniant. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Iterum

Iterum exorcizo † vos, animalia omnia, tam locustarum, vermium, & murium, quam aliorum quorumcumque noxiorum existentium in agris istis: (*vineis, hortis, arboribus, &c.*) ut cesseatis à damnificatione sua, & recedatis ab eis, & ad ea loca transeat, ubi nemini nocere possitis, & hoc signum sanctissimæ Crucis † Domini nostri Jesu Christi sit vobis flagellum, quo cruciemini, donec ab illis recedatis, præstante eodem Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre, & Spiritu sancto vivit, &c.

Oremus.

Dignare Domine Deus noster, largiri, & conservare fructus terræ; & locustas, bruchos, mureisque, & omnia animalia noxia à terminis nostris, & à terris Christianorum expellere. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Tertio conjuro vos † omnes spiritus maligni, ubicumque sitis, & habitat: ad vos, & contra vos perveniant, & veniant potenter, & fortissime omnes meæ conjurations, & vos ambiant verba mea, & potenter affligant, & cogant per omnipotentiam magni Dei omnipotentis velle meum facere ad honorem, laudem, & gloriam ipsius Dei mei omnipotentis, & per ista sancta nomina Domini nostri Jesu Christi Tetragrammaton, Adonai, Sabaoth, Eloin, Jesus, & omnia ipsius Dei nomina; ut hæc animalia auferatis, & in loca silvestria, ubi nulli noceant, ire constringatis festinanter. Per illum, qui ventu-

vermes, mares, serpentes, & agros.

289

rus est judicare vivos, & mortuos, & sæculum per ignem, &c.

Oremus.

Deus, qui famulorum tuorum Moyses, & Aaronis ministerio ab Ægyptis pro gloria nominis tui locustas, bruchos, ciniphes, aliasque plagas justitiæ in peccatores flagella avertisti, à filiis quoque Israel prohibuisti: à populo in te credente similiter calamitates aufer: ut potentiam tuam, simul & beneficentiam prædicemus. Per Christum Dominum nostrum, &c.

Oremus.

Sancta Maria Virgo, non est tibi similis nata in mundo in mulieribus, filia, & ancilla Altissimi Regis Patris cœlestis, Mater Sanctissima Domini nostri Jesu Christi, Sponsa Spiritus sancti, ora pro nobis cum sancto Michaeli Archangelo, & omnibus virtutibus cœlorum, & omnibus Sanctis tuum Sanctissimum Filium dilectissimum Dominum nostrum, & Magistrum. Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto: sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in sæcula sæculorum. Rx. Amen.

Post hæc Sacerdos ipse aspergat totum agrum, dicendo.

Asperges me Domine hylopo, & mundabor, lavabis me, & super nivem dealbabor. *Psalm. Miserere mei Deus, &c. quo finito cum ḥ. Gloria Patri repetitur Antiphona, & postea dicitur:*

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison, Pater noster, &c.

Oo

℣. Et